\***antilexis**, acc.-in f. (ἀντιλέξεις) *log. de specie definitionis q. e. χατά λέξιν (χατά ἀντιλέξειν apud Latinos per corrupt.*, cf. *Isid. orig.* 2,29,6) i. q. *ad verbum - wörtlich* (cf. *C. Prantl, Gesch. d. Logik im Abendlande.* I. 1855. p. 690<sup>107</sup>): *WOLBERG* cant. 3 p. 1184<sup>a</sup> quid sit plenitudo legis, pulchre per quintam speciem definitionis, qua Graece χατά ἀντιλέξων (sic?), Latine ad verbum dicunt, declaratur, quando id, quod quaeritur, uno verbo ostenditur.

\***antilopa**, -ae f. (cf. ἀγριλαύψ?) *turbatio oculi - Augenschwäche*: *THEOD.* *CERV.* chirurg. 4,4 p. 181<sup>b</sup> sequitur de -a, in qua in una hora diei turbatur et impeditur visus, ut dicit Alexander. v. et *anchilops*.

**55 antimis** v. *anthemis*.

\***antimonachus**, -i m. *falsus monachus - falscher Mönch*: *WIDO FERR.* schism. 1,2 p. 535,44 aliis . . . vocantibus eum (*Gregorium*) impostorem et -um et *antichristianum*.

**40 antimonialis**, -e. *ad antimonium pertinens - zum (Blei-)Antimonglanz gehörig*: *ARTEPH.* secret. p. 13 sol submergit vere tantum in argento vivo -i saturniali. p. 17 sine acetato nostro (i. argento vivo) -i aurum album alchimiae non fit.

\***antimonium**, -i n. (ἀνθεμῖς; cf. *J. Svensnung, Compositio[n]es Lucenses.* 1941. p. 90; minus probabilit[er] derivat ab arab. itmid, gr. στίλπαι *Lokotsch, Etym. Wb. d. Wörter orient. Urspr.* nr. 518) metr. *antimón*: l. 68.

**1 fere** i. q. *stibium cum sulphure (vel plumbō) coniunctum - etwa 'Grauspieglerglanz oder Bleiantimonglanz'* (cf. *Lippmann, Alchem.* p. 629): *CONSTANT.* AFRIC. grad. p. 381,37 -um calidum et siccum in quarto gradu; valet oculis *eques*. *IOH. PLATEAR.* simpl. med. p. 42<sup>a</sup> -um . . . vena terre est et metallo assimilatur, stanno precipue; discernitur autem a metallo, quia -um teritur, metallum non; . . . -um uritur; -um quanto clarius est, tanto melius (cf. *GEBER.* clar. 2,65). *MATTH. PLATEAR.* gloss. p. 373<sup>b</sup> -um . . . in transmarinis partibus invenitur et artificiose coaptatur. *ANON.* tab. p. 161,13 carbonem montis et picem et -um. *BERNH.* PROV. comm. 8,4 p. 308,5sq. -um sumptum cum ovo sorbili valet ad tussim; mulieres Salernitanae suffumigantur cum -o. *ARTEPH.* secret. p. 13 -um est de partibus Saturni . . . , et -um Saturninum convenit soli, et in eo est argentum vivum, in quo non submergit aliquod metallum nisi aurum. *GEBER.* investig. 4 p. 484 -um calcinatur, dissolvitur, clarificatur et conglomeratur et est praeparatum. *GLOSS.* Roger. II 529 pulvis -i carni superflue optimum est remedium. *Ps. OTHO* med. 15 multum splendoris -i melioris est signum. *ALPHITA* I p. 316,7 stiphei, id est -um. *al.* 2 -um Iovis et Saturni fort. i. q. *stagnum et plumbum combustum - viell. 'Zinn- und Bleioxyd'*: *GEBER.* summ. 2,40 eorum (*Iovis et Saturni*) . . . reductio in alieni corporis potius quam proprii naturam vergit; in clarum . . .